2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БОГАШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.02.2025г.

  № 17/1
 с. Богашево

Об утверждении Порядка подвоза питьевой воды населению улиц Кедровая, Озерная, Луговая, д. Белоусово и  улицы Зеленая в п. Ключи муниципального образования «Богашевское сельское поселение»

На основании части 9 статьи 7 Федерального закона от 07 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Российской Федерации от 29 июля 2013 года № 644 «Об утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», во исполнение Решения Томского районного суда Томской области № 2а-1973/2022 от 23 сентября 2022 года в целях организации водоснабжения с использованием централизованных или нецентрализованных систем водоснабжения по улицам Кедровая, Озерная, Луговая в деревне Белоусово Томского района Томской области, во исполнение Решения Томского районного суда Томской области № 2а-1625/2022 вступившему в законную силу 23 августа 2022 года в целях организации водоснабжения по ул. Зеленая, в п. Ключи Томского района, Томской области, муниципального образования «Богашевское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок подвоза питьевой воды населению улиц Кедровая, Озерная, Луговая, д. Белоусово и улицы Зеленая п. Ключи, муниципального образования «Богашевское сельское поселение» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Администрации Богашевского сельского поселения организовать подвоз питьевой воды на собственном или нанимаемом транспортном средстве на территории улиц Кедровая, Озерная, Луговая д. Белоусово и улицы Зеленая, п. Ключи муниципального образования «Богашевское сельское поселение» по следующим адресам:
 деревня Белоусово:

- ул. Кедровая, 10

- ул. Луговая, 7

поселок Ключи:

- ул. Зеленая, 14

3. Определить количество проживающих жителей, которых необходимо обеспечить питьевой водой:
деревня Белоусово:
- ул. Кедровая –  31 чел.

- ул. Озерная – 9 чел.

- ул. Луговая – 1 чел.

поселок Ключи:

- ул. Зеленая – 9 чел.

4. Установить дни и время подвоза питьевой воды населению улиц Кедровая, Озерная, Луговая, деревни Белоусово и улицы Зеленая поселка Ключи муниципального образования «Богашевское сельское поселение» согласно Графика в приложении к настоящему постановлению.

5. Утвердить норму потребления в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 июля 2013 года № 644 «Об утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведения и о внесений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» 14 литров воды на одного человека в сутки (для питья, приготовления пищи, умывания).

6. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования «Богашевское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://bogashevskoe-sp.gosuslugi.ru/.
7. Управляющему делами Администрации Богашевского сельского поселения подготовить и разместить  средствах массовой информации на официальном сайте и информационной-телекоммуникационной сети интернет информацию о графике и адресах подвоза воды.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

9. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Богашевского сельского  поселения
                                                 М.А. Пилюгин

/документ подписан/

Приложение 1 к постановлению
Администрации Богашевского сельского поселения

                                                                                                                                                          от  03.02.2025г.   № 17/1
Порядка подвоза питьевой воды населению улиц Кедровая, Озерная, Луговая, д. Белоусово и  улицы Зеленая в п. Ключи муниципального образования «Богашевское

сельское поселение»

1. Настоящий порядок водится с целью организации холодного водоснабжения путем подвоза питьевой воды соответствующей требованиям СанПиН 2.1.4.1074-01 «Питьевая вода и водоснабжение населенных мест. Гигиенические требования к качеству воды централизованных систем питьевого водоснабжения. Контроль качества. Гигиенические требования к обеспечению безопасности систем горячего водоснабжения» населению улиц Кедровая, Озерная, Луговая, д. Белоусово и  улицы Зеленая в п. Ключи муниципального образования «Богашевское сельское поселение», а так же в случае возникновении на объектах и сооружениях систем водоснабжения аварийных ситуаций или технических нарушений, которые приводят или могут привести к ухудшению качества питьевой воды.
2. Подвоз питьевой воды населению Администрацией Богашевского сельского поселения на собственном или нанимаемом транспортном средстве.

3. Подвоз питьевой воды осуществляется ежедневно в соответствии с графиком, утвержденным главой Богашевского сельского поселения.

4. Отпуск воды производится в пределах нормы потребления, утвержденной настоящим Постановлением. При этом отпуск воды осуществляется в металлическую или полиэтиленовую емкость объемом не менее 5 литров.

5. Администрация Богашевского сельского поселения доводит до потребителей информацию о графике подвоза воды, об изменении графика подвоза воды, путем размещения в печатной форме в местах общего пользования, и на стенде администрации муниципального образования, а так же на официальном сайте и информационной-телекоммуникационной сети интернет.

Приложение 2  к постановлению

Администрации Богашевского сельского поселения

                                                                                                                                                          от  03.02.2025г.   № 17/1
График

подвоза питьевой воды населению улиц Кедровая, Озерная, Луговая, д. Белоусово и  улицы Зеленая в п. Ключи муниципального образования «Богашевское

сельское поселение»

	№п/п
	День недели
	Время
	Адрес

	1
	понедельник
	10.00 – 12.00

12.30 – 14.30

15.00 – 17.00
	д. Белоусово
ул. Кедровая, 10

 д. Белоусово

ул. Луговая, 7

п. Ключи

ул. Зеленая, 4

	2
	вторник
	10.00 – 12.00

12.30 – 14.30

15.00 – 17.00
	д. Белоусово

ул. Кедровая, 10

 д. Белоусово

ул. Луговая, 7

п. Ключи

ул. Зеленая, 4

	3
	среда
	10.00 – 12.00

12.30 – 14.30

15.00 – 17.00
	д. Белоусово

ул. Кедровая, 10

 д. Белоусово

ул. Луговая, 7

п. Ключи

ул. Зеленая, 4

	4
	четверг
	10.00 – 12.00

12.30 – 14.30

15.00 – 17.00
	д. Белоусово

ул. Кедровая, 10

 д. Белоусово

ул. Луговая, 7

п. Ключи

ул. Зеленая, 4

	5
	пятница
	10.00 – 12.00

12.30 – 14.30

15.00 – 17.00
	д. Белоусово

ул. Кедровая, 10

 д. Белоусово

ул. Луговая, 7

п. Ключи

ул. Зеленая, 4

	6
	суббота
	10.00 – 12.00

12.30 – 14.30

15.00 – 17.00
	д. Белоусово

ул. Кедровая, 10

 д. Белоусово

ул. Луговая, 7

п. Ключи

ул. Зеленая, 4

	7
	воскресенье
	-
	-

*- подвоз питьевой воды осуществляется в зависимости от потребности населения.
_1273401223.bin